
 

 

 

 

 

 
 

 

WALIKOTA PASURUAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

 

PERATURAN WALIKOTA PASURUAN 

NOMOR 57 TAHUN 2021 

   
 TENTANG 

 

PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH 

BERUPA PEMAKAIAN LAPANGAN TENIS 

 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA PASURUAN, 

 

Menimbang :  a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 13 Peraturan 

Daerah Kota Pasuruan Nomor 13 Tahun 2011 
tentang Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 4 

Tahun 2014 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Kota Pasuruan Nomor 13 Tahun 2011 
tentang Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah, 

tarif pemakaian kekayaan daerah ditinjau kembali 

paling lama 3 (tiga) tahun sekali dengan 

memperhatikan indeks harga dan pertimbangan 

intensitas pemakaian lapangan tenis, serta 
ditetapkan dengan Peraturan Walikota; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Perubahan Tarif 
Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah berupa 

Pemakaian Lapangan Tenis; 

 

 

 
 

 

 

 
Mengingat: ... 



- 2 - 

 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang  

Pembentukan Daerah-daerah Kota Kecil Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan 

Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 

tanggal 14 Agustus 1950) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 

1954 tentang Pengubahan Undang-Undang Nr 16 

dan Nr 17 Tahun 1950 (Republik Indonesia 

Dahulu) tentang Pembentukan Kota-kota Besar dan 
Kota-kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang 

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5049); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 1982 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Pasuruan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1982 Nomor 73, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4741); 

5. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 02 Tahun 

2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 
2008 Nomor 01, Tambahan Lembaran Daerah Kota 

Pasuruan Nomor 01) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 08 

Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kota Pasuruan Nomor 02 Tahun 2007 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 2010 

Nomor 14); 

 

 

 

6. Peraturan … 



- 3 - 

 

 

6. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 13 Tahun 

2011 tentang Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 2011 

Nomor 43, Tambahan Lembaran Daerah Kota 

Pasuruan Nomor 33) sebagaimana telah beberapa 
kali diubah terakhir dengan Peraturan Daerah Kota 

Pasuruan Nomor 4 Tahun 2014 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 

13 Tahun 2011 tentang Retribusi Pemakaian 
Kekayaan Daerah (Lembaran Daerah Kota Pasuruan 

Tahun 2014 Nomor 1); 

 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN TARIF 

RETRIBUSI PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH BERUPA 

PEMAKAIAN LAPANGAN TENIS. 
 

 

Pasal 1 

 

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan perubahan 
tarif retribusi pemakaian kekayaan daerah berupa 

Pemakaian Lapangan Tenis, sebagai berikut: 

 

NO. JENIS PEMAKAIAN TARIF 
PERANGKAT 

DAERAH 

1. Pemakaian 
Lapangan Tenis 

Rp50.000,00/ 
3 (tiga) jam 

Dinas 
Pariwisata 

Pemuda dan 

Olahraga 

  

Pasal 2 

 

Perubahan tarif sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

dilaksanakan sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan untuk menjamin penyediaan 

sarana dan prasarana lapangan tenis. 

 

Pasal 3 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan. 

 

 
 

 

 

 
Agar … 



- 4 - 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pasuruan. 

 

 
Ditetapkan di Pasuruan 

pada tanggal 28 Oktober 2021 

 

WALIKOTA PASURUAN, 
 

Ttd. 

 

 

SAIFULLAH YUSUF 
 

 

Diundangkan di Pasuruan 

pada tanggal 28 Oktober 2021 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PASURUAN, 

 

Ttd. 

 
 

RUDIYANTO 

 

 
BERITA DAERAH KOTA PASURUAN TAHUN 2021 NOMOR 57 

 

 


